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جهان شنبه   9 دى 1396سال پانزدهم    شماره 3047

انحصار طرح هاي نفتي را بشکنید
 اعتراض فعالان بخش خصوصي اجمالا به 
این بود که قراردادهایي که از قبل براي تحقیق و 
پژوهش حوزه نفت بسته شده بود، با تصمیمات 
جدید لغو شود. او اضافه مي کند: صنعت نفت 
ما یکي از قدیم ي ترین صنایع کشور است. صنعت 
نفت زماني مي تواند به رشد واقعي برسد که 
همراه با نوآوري و تکنولوژي باشد. صنعت بدون 
تکنولوژي، صنعت رو به فنا خواهد بود. باید حتما 
شرکت هاي دانش بنیان درست کنیم و در حوزه 
نفت در زمینه ضریب بازیافت، به کمک پژوهش ها 
و فناوري هاي روز این صنعت، به سمت یك 
شکوفایي حرکت کنیم. به گفته بختیار در ادوار 
گذشته، متأسفانه صنعت نفت از این رنج مي برده 
است که نتوانسته ایم بحث پژوهش و تحقیقات را 
به سمتي ببریم که تأثیرات آن را در صنعت نفت 
و گاز شاهد باشیم. با وجود مزیت رقابتي در این 
حوزه و رتبه اول ایران در تولید نفت و گاز، از تحقیق 
و پژوهش بهره کافي نبرده ایم. او بیان مي کند: 
دلارهاي نفتي براي ما مشکلات زیادي ایجاد کرده 
است. در ادوار مختلف سعي شده است که بودجه 
از نفت مستقل شود اما چون کشور به سمت 
اقتصاد دانش بنیان حرکت نکرده است، دائما 
دست خود را در صندوق ذخیره ارزي فرو برده  ایم؛ 
زیرا چاره دیگري هم نداشته ایم و اقتصاد ما وابسته 

به نفت بوده است.
این نماینده مجلس تأکید مي کند: براي اقتصاد 
دانش بنیان باید به پژوهش و تحقیق توجه کنیم. در 
قوانین برنامه از سال هاي مختلف سه درصد سهم 
تحقیق و پژوهش را گذاشته ایم اما این اعتبارات در 
جاي خود مصرف نشده است، زیرا دستاوردهاي 
این حوزه براي کشور ملموس نیست. او ادامه 
مي دهد: بسیاري از تحقیقات و پژوهش هایي که در 
نهادهاي تحقیقاتي و پژوهشي براي آنها پول صرف 
کرده ایم یا جاي دیگري و در بیرون کشور به فروش 
رفته است یا اینکه تبدیل به امتیازی نشده که در 
اختیار یك شرکت تجاري قرار گیرد و از آن استفاده 
کند. به گفته بختیار جایي هم که امتیاز پژوهش را 
فروخته ایم، فناوري حاصل از این پژوهش اشکالات 
و ایرادات متعددي داشته است. در نتیجه به مسائل 
از همه زوایا توجه شود اما این اصل است که براي 
تحقیق و پژوهش، به شکل درست و هدفمند باید 
هزینه کنیم. این موضوع به شکل جدي باید در 

صنعت نفت مورد توجه قرار گیرد.

کره شمالي حتي اگر دست به آزمایش موشکي 
هم نزند، مي تواند در بطن و کانون تقابل هاي 
بین المللي قرار گیرد. در واقع داستان از جایي شروع 
شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از چین 
به واسطه دورزدن تحریم هاي سازمان ملل و ارسال 
نفت به پیونگ یانگ، ابراز نارضایتي کرد. ترامپ روز 
پنجشنبه در توییتي با اشاره به اینکه مُچِ چین حین 
رساندن نفت به کره شمالي گرفته شده، نوشت که 
این اقدام چین مانع رسیدن به یک راه حل صلح آمیز 
درخصوص برنامه هسته اي کره شمالي مي شود. 
هرچند چین روز گذشته رسما ادعاهایي را که 
درخصوص فروش غیرقانوني و پنهاني محصولات 
نفتي به کره شمالي مطرح شده بود، انکار کرد اما 
خبر توقیف یک کشتي چیني در کره جنوبي به اتهام 
انتقال نفت به کره شمالي، ابعاد تازه اي به این قضیه 
بخشیده است. این انتقاد از چین در شرایطي صورت 
مي گیرد که در راهبرد امنیتي جدید آمریکا نیز از چین 

به عنوان یک رقیب استراتژیک یاد شده بود.
سندي که رو شد

روز جمعه و یک روز بعد از انتقاد ترامپ از 
رویکرد چین در قبال کره شمالي، کره جنوبي از توقیف 
یک کشتي هنگ کنگي که مظنون به انتقال نفت به 
کره شمالي برخلاف تحریم هاي بین المللي بود، خبر 
داد. طبق اعلام مقامات کره جنوبي، این کشتي ۱۴ 
هزار تن محصولات نفتي را ۱۱ اکتبر در کره جنوبي 
و به مقصد تایوان بار زده است. اما در عوض در 
تاریخ ۱۹ اکتبر، حدود ۶۰۰ تن از این محصولات 
نفتي را به یک کشتي کره شمالي منتقل کرده 
است. قطع نامه اخیر شوراي امنیت سازمان ملل 
که تحریم هاي جدیدي را علیه پیونگ یانگ وضع 
کرده، به تمام کشورهاي عضو این سازمان اجازه 
توقیف، بازرسي و ضبط کشتي هایي را مي دهد که 
مظنون به انتقال اقلام ممنوعه به مقصد کره شمالي 
یا از مبدأ این کشور هستند. از ۲۵ خدمه این کشتي 
توقیف شده، ۲۳ نفر داراي ملیت چیني و دو نفر نیز 
اهل میانمار هستند که بعد از پایان بازجویي ها به 
آنها اجازه خروج از کره جنوبي داده خواهد شد. قرار 
است کره جنوبي نتایج این بازجویي ها را به کمیته 
تحریم هاي شوراي امنیت سازمان ملل گزارش دهد. 
مقامات چیني تا این لحظه حاضر به پاسخ گویي 

درخصوص این اتهام نشده اند.
 گمانه زني ها درخصوص انتقال نفت از چین به 
کره شمالي بعد از آن بالا گرفت که یک روزنامه در 

کره جنوبي به نقل از مقامات دولتي فاش کرد که 
ماهواره هاي جاسوسي آمریکا موفق به شناسایي 
کشتي هاي چیني در حال انتقال نفت به کره شمالي 
شده اند. طبق گزارش این روزنامه، از ماه اکتبر تاکنون 
کشتي هاي چیني حدود ۳۰ بار در حال انتقال نفت 
به کشتي هاي کره شمالي رصد شده اند. البته مقامات 
آمریکایي تا این لحظه جزئیات این گزارش را تأیید 

نکرده اند.
گزینه هاي ترامپ

ترامپ هر گونه توافق 
تجاري با چین را به همکاري 
این کشور درخصوص بحران 
هسته اي کره شمالي منوط کرده 
است. او در همان زمان تبلیغات 
انتخاباتي اش نیز با انتقاد از 
روابط تجاري با پکن، چین را به 
تجاوز به آمریکا متهم کرده بود. 
با این حال رئیس جمهور آمریکا 
در مصاحبه اخیر خود این طور 
گفته است: «اگر چیني ها به 

من درخصوص کره شمالي کمک کنند، مي توانم 
نگاه متفاوتي به تجارت داشته باشم، حداقل براي 
یک دوره زماني و این کاري است که تا امروز انجام 
داده ام. اما وقتي نفت به کره شمالي برسد، اصلا 
براي من خوشایند نیست.» به نظر ترامپ با این کار 
مي کوشد با افزایش فشار، پکن را بر سر دوراهي 
انتخاب تجارت با آمریکا یا حمایت از پیونگ یانگ 

قرار دهد. پیش تر نیز ایالات  متحده فهرستي از ۱۰ 
کشتي را تهیه کرده و از شوراي امنیت سازمان ملل 
خواسته بود این کشتي ها را به خاطر انتقال اقلام 
ممنوعه از کره شمالي در لیست سیاه قرار دهد. 
دولت ترامپ در پاسخ به آزمایش هاي موشکي 
کره شمالي، مکررا خواستار تشدید تحریم ها علیه 
پیونگ یانگ شده است. هرچند در یک نوبت شوراي 
امنیت سازمان ملل با صدور 
این  تحریم ها علیه  قطع نامه اي 
کشور را تشدید کرد اما از نظر 
این تحریم ها  ایالات  متحده، 
پایبندي روسیه  و  بدون کمک 
و چین، چندان راه به جایي 
نخواهد برد. در حال حاضر، 
تهیه  در حال  ایالات  متحده 
پیش نویس قطع نامه اي است 
که در آن با کاهش ۹۰ درصد 
نفتي  صادرات محصولات 
صادرات  کل  کره شمالي،  به 
محصولات نفتي به این کشور 
را به ۵۰۰ هزار بشکه در سال کاهش دهد. در ماه 
سپتامبر، شوراي امنیت براي صادرات محصولات 
نفتي به کره شمالي،  سقف دو میلیون بشکه در سال 
را تعیین کرد. وزارت خزانه داري ایالات  متحده ماه 
گذشته شش شرکت کشتي راني و تجاري و ۲۰ کشتي 
این دو شرکت را تحریم و در ادامه اقدام به انتشار 
عکس هایي کرد که یک کشتي کره شمالي را در حال 

نقض تحریم ها و انتقال نفت نشان مي داد.
محور چیني-روسي، امید پیونگ یانگ

در واکنش به اتهامات وارده، هوآ چانیونگ، 
سخنگوي وزارت خارجه چین در یک کنفرانس 
خبري، ضمن انکار ارتباط پکن با فروش نفت به 
کره شمالي، بر پایبندي کشورش به قطع نامه هاي 
شوراي امنیت سازمان ملل تأکید کرد. او همچنین 
خاطرنشان کرد که چین هیچ گاه به شرکت هاي 
چیني و شهروندانش اجازه نقض قطع نامه ها را 
نمي دهد. او درخصوص انتقال نفت از یک کشتي 
چیني به یک نفت کش متعلق به کره شمالي در 
تاریخ ۱۹ اکتبر، عنوان کرد که کشتي فوق الذکر 
از ماه آگوست در هیچ یک از بنادر چین لنگرگیري 
نکرده است. در واقع این واکنش به این معناست 
که کشور چین انتقال نفت از یک کشتي چیني به 
نفت کش هاي کره شمالي را تأیید کرده اما اینکه این 
نفت از چین و با هماهنگي مقامات دولتي صورت 
گرفته را منکر شده است. او همچنین تأکید کرد در 
صورتي که هرگونه تخطي از سوي کشتي هاي چین 
از قطع نامه هاي سازمان ملل محرز شود، کشورش 
طبق قوانین و مقررات با خاطیان برخورد خواهد 
کرد. چین به لطف مرز مشترک بیشتر و پیوندهاي 
نزدیک با پیونگ یانگ، همچنان اصلي ترین شریک 
تجاري کره شمالي محسوب مي شود به طوري که 
۹۰ درصد از تجارت خارجي کره شمالي را در اختیار 

دارد.
مدتي پیش نیز گزارش هایي درخصوص مراودات 
پنهاني روسیه و کره شمالي از طریق یکي از شهرهاي 
مرزي این کشور منتشر شده بود. حدود دو ماه پیش 
«واشنگتن پست» از افزایش عبور و مرور تانکرهاي 
نفت کش میان بنادر کره شمالي و ولادي وستوک، 
شهري در منتهاالیه شرقي روسیه خبر داده بود 
که به نوعي مرز مشترک دو کشور به حساب 
مي آید. بنا بر این گزارش، شهروندان روسي با هدف 
سرپوش گذاشتن بر بده بستان هاي تجاري خود با 
پیونگ یانگ اقدام به تأسیس مجموعه شرکت هایي 
سوري کرده اند. کالاهاي قاچاق شده از روسیه به 
کره شمالي اکثرا گازوئیل و دیگر انواع سوخت هاي 
فسیلي است که براي اقتصاد کره شمالي نقشي 
حیاتي داشته و کره شمالي قادر به تولید آنها نیست. 
در گذشته نیز مواردي از صادرات تجهیزات صنعتي 
و سنگ هاي معدني از روسیه به کره شمالي گزارش 

شده بود.

 با توقیف یک کشتي و انتقادات ترامپ از چین صورت گرفت

پکن بر سر دوراهي
A
FP
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عک

 به نظر ترامپ با این کار مي کوشد با 
افزایش فشار، پکن را بر سر دوراهي 

انتخاب تجارت با آمریکا 
یا حمایت از پیونگ یانگ قرار دهد.

پیش تر نیز ایالات  متحده فهرستي از 
۱۰ کشتي را تهیه کرده و

 از شوراي امنیت سازمان ملل 
خواسته بود این کشتي ها را

 به خاطر انتقال اقلام ممنوعه
 از کره شمالي در لیست سیاه 

قرار دهد

آمریکا و ترکیه صدور ویزا را از سر گرفتند
پایان تنش ۳ ماهه

پس از نزدیک به سه ماه توقف خدمات روادید  �
میان آمریکا و ترکیه به دلیل تنش در روابط دیپلماتیک، 
آنکارا و واشنگتن اعلام کردند مشکلات برطرف شده و 
خدمات روادید از سر گرفته می شود. به گزارش رویترز، 
روز پنجشنبه و پس از اعلام این خبر، وزارت خارجه 
ترکیه اعلام کرد هرچند صدور روادید و روابط کنسولی 
از سر گرفته می شود، ولی هنوز برخی اختلافات 
حل نشده میان دو طرف باقی مانده است. آمریکا در 
ماه اکتبر و پس از اینکه یکی از کارکنان کنسول آمریکا 
در استانبول دستگیر شد، اعلام کرد بیشتر خدمات 
روادید به ترکیه را متوقف می کند. پیش از این یکی 
دیگر از کارکنان کنسولی آمریکا هم در ترکیه دستگیر 
و راهی زندان شده بود. ازسرگیری روابط کنسولی و 
خدمات روادید میان آمریکا و ترکیه در حالی است که 
دو نفر از کارکنان کنسولی دستگیرشده سفارت آمریکا، 
هنوز در ترکیه و در زندان به سر می برند. سفارت آمریکا 
در ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد: «از جانب دولت 
ترکیه به ما اطمینان داده شده که دیگر هیچ یک از 
کارکنان محلی بخش کنسولی ما، تحت تعقیب یا 
بازجویی نیستند. همچنین به ما اطمینان داده شده 
کارکنان کنسولی به دلیل اجرای وظایف رسمی خود، 
بازداشت نخواهند شد». یکی از افراد بازداشت شده 
بخش کنسولی سفارت آمریکا، متهم شده که در یک 
برهه زمانی با مقامات غیرنظامی ترکیه در تماس بوده 
است، اما سفارت ترکیه در واشنگتن، در جوابیه ای 
تأکید کرد که «هیچ اطمینانی از سوی دولت ترکیه 
داده نشده است». این سفارتخانه همچنین واشنگتن 
را مورد انتقاد قرار داد که افکار عمومی ترکیه و 
آمریکا را «منحرف می کند». در بیانیه سفارت ترکیه در 
واشنگتن آمده است: «ما در اینجا باید تأکید کنیم که 
ترکیه، دولتی قانون مدار است و هیچ قولی درخصوص 

پرونده های قضائی نداده است».

ژرژ وه آ رئیس جمهور لیبریا می شود
کنگره  � نامزد  و  سابق  فوتبالیست  وه آ،  ژرژ 

دموکراتیک تغییر، در انتخابات ریاست جمهوری لیبریا 
پیروز شد. به گزارش بی بی سی، با شمارش ۹۸ درصد 
آرا، ژرژ وه آ ۶۱٫۵ درصد رأی ها را به دست آورده و 
ژوزف بواکای، نامزد رقیب او، فقط ۳۸٫۵ درصد آرا را 
کسب کرده است. رئیس جمهورشدن وه آ، اولین انتقال 
مسالمت آمیز قدرت در لیبریا از سال ۱۹۴۴ است. ژرژ 
وه آ، ۵۱ ساله، جانشین الن جانسون سیرلیف می شود 
که اولین رئیس جمهور زن در آفریقا بود. هواداران ژرژ 
وه آ با اعلام نتایج شمارش آرا به خیابان ها ریخته و 
جشن گرفته اند. این فوتبالیست لیبریایی که در سال 
۱۹۹۵ بازیکن سال فیفا شد، سابقه بازی در شماری از 
معتبرترین باشگاه های اروپایی، از جمله میلان، چلسی 
و پاری سن ژرمن را دارد و تنها فوتبالیست آفریقایی 
است که عنوان مرد سال فوتبال فیفا و توپ طلا را برد. 
او از سال ۲۰۰۲ وارد دنیای سیاست شد و عضو مجلس 
سنا بود. او در اولین حضور سیاسی اش، بیشترین رأی 
را در میان نامزدها به دست آورد و راهی مرحله دوم 
شد، اما در نهایت نتوانست انتخاب شود. او نسبت به 
صحت انتخابات هم اعتراض کرد و گفت موضوع را 

پیگیری می کند، اما در پایان راه به جایی نبرد. 

۳۹  هزار کشته سوری در سال ۲۰۱۷
در سال ۲۰۱۷ بیش از ۳۹  هزار نفر در جنگ  �

سوریه کشته شدند. یک چهارم از کشته  شدگان افراد 
غیرنظامی هستند و همچنین در ۱۲ ماه گذشته 
بیش از دوهزاروصد کودک نیز در جنگ داخلی 
سوریه کشته شده اند. به گزارش رویترز، گروه ناظران 
حقوق بشر سوریه، مستقر در لندن، بیلان قربانیان 
جنگ داخلی سوریه را منتشر کرد. طبق این گزارش، 
در سال ۲۰۱۷ بیش از ۳۹  هزار نفر در جنگ سوریه 
کشته شده اند. با وجود اینکه این رقم بسیار بالایی 
است، اما شمار کشته شدگان در این سال در قیاس 
با دو سال پیش کمتر بوده است. درمجموع از آغاز 
جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱ حدود نیم میلیون 
نفر کشته شده اند.  در سوریه گروه های مختلفی 
می جنگند. این گروه ها بر اساس اهدافی که دنبال 
می کنند، با گروه های دیگر شورشی ائتلاف می کنند 
و در صحنه جنگ داخلی سوریه در جبهه های 
مختلفی حضور دارند. از گروه  تروریستی داعش 
گرفته تا حامیان بشار اسد؛ ده ها گروه کُرد و عرب 
با اهدافی متفاوت در سوریه می جنگند. طبق آمار 
گروه ناظران حقوق  بشر سوریه، در سال ۲۰۱۷ بیش 
از سه هزار ارتشی سوری و هفت هزار و ۵۰۰ نفر 
از نیروهای داعش و سایر گروه ها کشته شده اند. 
جنگ سوریه که موجب آواره شدن  میلیون ها سوری 
در داخل کشور و همچنین فرار آنها به کشورهای 
همسایه و حتی اروپا شده، یک «جنگ نیابتی» است. 

کشته شدن ۱۰۹ غیرنظامی یمني 
در ۱۰ روز

یک مسئول بلندپایه سازمان ملل اعلام کرد در  �
۱۰ روز گذشته ائتلاف عربی در چندین حمله هوایی 
به یمن، ۱۰۹ غیرنظامی را کشته است. جیمی 
مک گولدریک، هماهنگ کننده امور بشردوستانه 
سازمان ملل در یمن، گفت: تنها دو روز پیش، در روز 
سه شنبه، ۶۸ غیرنظامی در دو حمله ائتلاف به  رهبری 
سعودی کشته شدند. در همین حال، امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، از عربستان سعودی خواسته 

است به محاصره اقتصادی یمن پایان دهد.

خبر

۵۰ کشته و ۹۰ زخمی در حملات غرب کابل
سال خونین اهالى خبر

حدود ۱۰ ماه پیش، در ماه آوریل، دولت دونالد ترامپ 
بزرگ ترین بمب غیرهسته ای خود موسوم به «مادر 
بمب ها» را به سمت مواضع داعش در شرق افغانستان 
پرتاب کرد و سه ماه بعد ارتش آمریکا اعلام کرد که 
ابوسید، رهبر گروه داعش در افغانستان، را در حمله ای 
هوایی در ماه ژوئن کشته اند. در آن زمان سخنگوی 
پنتاگون اعلام کرد که اقدامات ایالات  متحده از گسترش 
حضور داعش در افغانستان جلوگیری کرده است. 
آمارها و اظهارات این چنینی آمریکا این طور القا می کند 
که داعش یکی از کم رمق ترین گروه های تروریستی 
حاضر در افغانستان است، اما حملات ماه های اخیر 
این گروه در افغانستان خلاف این ادعا را ثابت می کند. 
گروه داعش روز پنجشنبه بار دیگر در حمله ای انتحاری 
جان ده ها شهروند افغان را گرفت.  صبح روز پنجشنبه 
یک بمب گذار انتحاری همایش علمی- پژوهشی مرکز 
فرهنگی تبیان در غرب کابل را هدف حمله قرار داد و 
به دنبال آن دو انفجار دیگر رخ داد. به گفته سخنگوی 
وزارت کشور افغانستان، دفتر خبرگزاری افغان که در 
طبقه بالای این مرکز فرهنگی قرار دارد هم هدف این 
حملات بوده است. در ابتدا شمار کشته ها حدود ۴۰ نفر 
اعلام شد، اما روز گذشته منابع امنیتی افغانستان اعلام 
کردند که شمار کشته ها به ۵۰ نفر رسیده و حدود ۹۰ 
نفر هم در این حملات زخمی شده اند. به گفته وزارت 

بهداشت افغانستان، حال سه نفر از زخمی ها وخیم 
است و دو کودک هم در میان مجروحان بوده اند. به 
گفته احسان االله امیری، خبرنگاری که در صحنه حضور 
داشته، در زمان حمله این بمب گذار انتحاری حدود صد 
نفر در همایش این مرکز فرهنگی حضور داشته اند. این 
همایش به مناسبت سالگرد اشغال افغانستان از سوی 
ارتش شوروی سابق در ششم دی ۱۳۵۸ برگزار شده بود. 
گفته شده که بیشتر قربانیان، دانشگاهیان، خبرنگاران و 
مدرسان مدارس دینی بوده اند. چند زن و کودک هم در 
میان کشته شدگان و زخمی ها بوده اند. حمله به مرکز 
فرهنگی تبیان و خبرگزاری صدای افغان، دومین حمله 
گروه داعش به رسانه ها در افغانستان در دو ماه اخیر 
بوده است. ماه گذشته مهاجمان وابسته به گروه داعش 
به شبکه تلویزیونی خصوصی شمشاد حمله کردند و 
دو نگهبان آن را کشتند و ۲۰ کارمند این رسانه را زخمی 
کردند. این گروه حدود هشت ماه پیش هم به تلویزیون 
ملی ولایت ننگرهار حمله کرد. این حمله منجر به مرگ 
شش نفر و زخمی شدن ۲۰ نفر دیگر شد. نهاد حامی 
رسانه های آزاد در افغانستان موسوم به «نی» سال ۲۰۱۷ 
را برای خبرنگاران و رسانه های این کشور سال «خونینی» 
خوانده و از ثبت ۱۴۱ مورد خشونت با خبرنگاران، از 
جمله ۱۴ مورد قتل و ۲۳ مورد جراحت آنها خبر داده 

است. 

مسیحیان مصر بار دیگر هدف حملات تروریستی 
قرار گرفتند. روز گذشته مهاجمی مسلح به کلیسای 
مارمینا در منطقه حلوان در جنوب قاهره، پایتخت 
مصر، حمله کرد. این مهاجم بعد از کشتن دست کم ۱۰ 
نفر، به دست نیروهای پلیس مصر کشته  شد. به گزارش 
الجزیره، به نقل از گزارش های محلی، مهاجم مسلح 
دیگری هم در این منطقه حضور داشته و سپس از 
محل حادثه فرار کرده است. بر اساس گزارش ها، این 
عملیات نیم ساعت طول کشیده و نیروهای امنیتی 
موفق شدند یکی از مهاجمان را دستگیر کنند و فرد 
دیگر نیز تحت تعقیب است. به گفته یک منبع امنیتی، 
مهاجمان حادثه کلیسای مارمینا دو فرد نقابدار بودند 
که سوار بر یک موتورسیکلت از خیابان احمد بدوی 
در مجاورت کلیسا وارد شده و پس از پیاده شدن به 
محل استقرار نیروهای امنیتی نزدیک شده و ۱۲ تا ۱۵ 
تیر شلیک و نیروهای امنیتی نیز شروع به تیراندازی 
کرده اند. در این حادثه یک افسر پلیس و یک سرباز 

هم مورد اصابت گلوله قرار گرفتند. در این حادثه پنج 
نفر نیز زخمی شدند، اما «خالد مجاهد»، سخنگوی 
وزارت بهداشت، اعلام کرد که هیچ کدام از زخمی ها 
در وضعیت خطرناک قرار ندارند. عمر عاشور، استاد 
میهمان مطالعات امنیتی در یکی از مؤسسات دوحه، 
در گفت و گو با الجزیره گفت که این حمله بخشی از 
«بحران جاری» در مصر است. به گفته این کارشناس: 
«در سه سال اخیر مصر شاهد بیش از دوهزار حمله 
بوده است». او در ادامه این گفت و گو پایه این حملات 
را بحران سیاسی مصر دانست و گفت: «دو موضوع 
وجود دارد: یکی از آنها بحران سیاسی مصر است که 
بعد از سال ۲۰۱۳ گسترش یافت. این بحران حل نشده  
و موجب یارگیری و افراطی گرایی بیشتر گروه های 
مسلح مختلف شده است». مسیحیان همواره در مصر 
مورد خشونت و حملات مرگ بار قرار می گیرند. قبل 
از این نیز تعدادی از مراسم مذهبی آنها مورد حمله 

قرار گرفته بود. 

حمله مرگ بار به کلیسایی در مصر
تداوم بحران


